
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem
Máchova 201 DIČ: CZ00002739 Oddíl AXVIII, vložka 520
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s.

E-mail: diamo@diamo.cz
Datová schránka:

č. ú. 8010-0805109003/0300
sjfywke

                                                                                                                                                                                     Strana 1, celkem 2

DIAMO, státní podnik
ředitelství s. p.
Máchova 201
471 27  Stráž pod Ralskem

Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/Tel. Stráž pod Ralskem
DIAMO-D100/28618/2025 Ševelová/487 894 458 2025-03-14

Žádost č. 9/2025
Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane Šubrte,

dne 6. 3. 2025 byla státnímu podniku DIAMO doručena Vaše žádost o informace podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„InfZ“), kterou bylo požadováno poskytnutí vysvětlení rozdílnosti v informaci ohledně postupu
při výběru zaměstnanců, kteří mají být propuštěni v rámci reorganizace s. p. Rozdílnost
spatřujete v tom, že informace, která Vám byla poskytnuta v odpovědi na žádost o informace
ze dne 3. 7. 2024, č. j. DIAMO-D100/64913/2024, uvádí, že výběrem zaměstnanců, kteří byli
propuštěni v rámci odštěpného závodu Těžba a úprava uranu (dále jen „o. z. TÚU“) bylo
pověřeno vedení o. z. TÚU, a informace poskytnutá Úřadu práce ČR uvádí, že finální výběr
dotčených zaměstnanců byl konzultován jak s přímými nadřízenými dotčených zaměstnanců,
tak s dosavadním vedením.

K uvedenému Vám sdělujeme, že rozpor mezi písemnou informací poskytnutou Úřadu práce
ČR a mezi informací poskytnutou Vám dne 3. 7. 2024 na základě InfZ neshledáváme.
V informačním dopise pro Úřadu práce ČR byl popisován postup zaměstnavatele jako celku.
Informace poskytnuté Vám na základě Vašeho dotazu ze dne 22. 6. 2024 pak byla
konkretizována pro o. z. TÚU, k němuž Váš dotaz směřoval.

Dále si Vás dovolujeme upozornit, že smyslem InfZ je poskytovat existující informace
vztahující se k působnosti povinných subjektů. Informací se rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho
část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného
záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového,
obrazového nebo audiovizuálního. Dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat
informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.
Vysvětlovat žadateli domnělý rozpor mezi informacemi poskytnutými jiným subjektům, tak není
předmětem InfZ.

Ivo Šubrt
Loukovičky 24
463 43 Český Dub



Naše značka č. j. DIAMO-D100/28618/2025 ze dne 2025-03-14

Strana 2, celkem 2

Státní podnik DIAMO poskytl shora uvedené vysvětlení nad rámec InfZ. Pakliže žadatel bude
v budoucnu požadovat poskytnutí informací obsahově obdobných, jako je uvedeno
v předmětné žádosti, bude státní podnik DIAMO při jejím vyřízení postupovat striktně dle InfZ.

S pozdravem

Mgr. Petra Váňová
vedoucí právního odboru


